РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]3 D4
o S
Jropopcts

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« 28 »  ноября 2024 года                                                                                  № 89
О внесении изменений в решение Муниципального совета

Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 127

«О структуре денежного содержания муниципальных служащих

муниципального района, а также о Порядке
осуществления им ежемесячных

и иных дополнительных выплат»
В соответствии с Уставом муниципального района «Краснояружский район», распоряжением Губернатора Белгородской области от 30 октября 2024 года №159-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года №821 «Об утверждении размеров типового ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, типовых должностных окладов муниципальных служащих области и работников органов местного самоуправления области, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы области», постановления Правительства Белгородской области от 28 марта 2016 года №80-пп «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления»:

Муниципальный совет Краснояружского района

решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального совета Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 127«О структуре денежного содержания муниципальных служащих муниципального района, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат» (в редакции решений от 15.10.2015 г. №1192, от 24.12.2015 г. №203, от 18.10.2016 г. №240, от 27.12.2017 г. №323, от 21.12.2019 г. №35, от 30.05.2019 г. №91, от 03.10.2019 г. №114, от 21.11.2019 года №127, от 26.12.2019 года №141, от 23.12.2021 г. № 329, от 01.03.2022 г. №352, от 15 сентября 2024 года №12, 22 октября 2024 года №78):

1.1. с 1 января 2025 года размеры должностных окладов муниципальных служащих и окладов за классный чин, утвержденные в пункте 1 названного решения, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению (приложение №1);
1.2. с 1 января 2025 года размеры должностных окладов муниципальных служащих, оплата которых определяется срочным контрактом, утвержденные в пункте 2 названного решения, изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению (приложение №2).
2. Установить, что размер ежемесячной надбавки за особые условия исполнения отдельных государственных полномочий и размер ежемесячной премии по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) социально-экономического развития района первому заместителю главы администрации района, заместителям главы администрации района устанавливаются правовым актом главы администрации района на очередной календарный год в срок до 15 января.
3. Приложение к положению оценки деятельности лиц, замещающих должности муниципальной службы, оплата которых определяется срочным служебным контрактом (трудовым договором), по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) социально-экономического развития муниципального образования изложить в новой редакции (приложение №3).
4. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Данное решение опубликовать  в межрайонной газете «Наша Жизнь» и сетевом издании «Наша Жизнь 31», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).
[image: image1.png]

	Председатель Муниципального совета Краснояружского района
	И. Болгов

Приложение №1

к решению Муниципального совета

 Краснояружского района

от « 28 » ноября 2024 г. № 89
Должностные оклады и ежемесячные надбавки за классный чин

 муниципальных служащих Краснояружского района

	№

п

/ п
	Наименование

должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячная надбавка  за классный чин

	3 класс

27%
	2 класс

29%
	1 класс

31%

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Руководитель аппарата администрации района
	18720
	действительный муниципальный советник

3 класса

7676 руб.
	действительный муниципальный советник

2 класса

8245 руб.

	действительный муниципальный советник

1 класса

8813 руб.

	2.
	Начальник управления
	17903

	3.
	Заместитель руководителя аппарата администрации района
	17093

	4.
	Первый заместитель начальника управления
	17093

	5.
	Заместитель начальника управления
	15464

	Главные должности муниципальной службы

	6.
	Заместитель

 главы администрации
 городского поселения
	13066
	муниципальный советник

3 класса

3956 руб.
	муниципальный советник

2 класса

4249 руб.
	муниципальный советник

1 класса

4542 руб.

	7.
	Заместитель

главы администрации

сельского поселения
	13066

	8.
	Начальник отдела

(самостоятельного)
	14650

	9.
	Заместитель

начальника отдела

(самостоятельного)
	13835

	10.
	Начальник отдела в составе управления
	13015

	11.
	Помощник (советник, референт, пресс-секретарь) главы администрации района
	12203

	12.
	Начальник отдела

администрации поселения
	12294

	13.
	Заместитель начальника отдела администрации поселения
	10758

	14.
	Начальник отдела управления, являющемся отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района
	14650

	15.
	Заместитель начальника отдела управления, являющемся отраслевым (функциональным) или территориальным органом администрации муниципального района
	13835

	16.
	Начальник отдела контрольно-счетной комиссии
	13835

	17.
	Инспектор

контрольно-счетной комиссии
	12203

	18.
	Начальник отдела представительного органа муниципального района
	13835

	Ведущие должности муниципальной службы

	19. 18.
	Заместитель начальника отдела

(в составе управления)
	10821
	советник муниципальной службы

3 класса

2922 руб.
	советник муниципальной службы

2 класса

3139 руб.
	советник муниципальной службы

1 класса

3355 руб.

	20.
	Главный специалист
	9765

	21. 19
	Главный специалист администрации поселения
	9222

	Старшие должности муниципальной службы

	22.
	Ведущий специалист

	8141
	референт муниципальной службы 3 класса

2198 руб.
	референт муниципальной службы 2 класса

2361 руб.
	референт муниципальной службы 1 класса

2524 руб.

	23.
	Ведущий специалист

администрации поселения
	7691

	Младшие должности муниципальной службы

	24.
	Специалист 1 категории
	7438
	референт муниципальной службы 3 класса

2008 руб.
	референт муниципальной службы 3 класса

2157 руб.
	референт муниципальной службы 1 класса

2306 руб.

	25.
	Специалист 1 категории

администрации поселения
	7026

	26.
	Специалист 2 категории
	7068

	27.
	Специалист 1 категории

администрации поселения
	6672

	Приложение №2
к решению Муниципального совета Краснояружского района
от « 28 » ноября 2024 г. № 89

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Краснояружского района,
оплата которых определяется
срочным служебным контрактом (трудовым договором)
	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)

	Надбавка за особые условия
исполнения
отдельных
государственных полномочий
(%)

	Премия по итогам исполнения
местного
бюджета и
программ (планов)
социально-экономического
развития района/ поселения (%)

	Надбавка
за государственную тайну
(%)

	Ежемесячные денежные

поощрения
(%)

	Единовременная
выплата при предоставлении отпуска
(количество окладов)

	Глава администрации
района
	37907
	0 - 100
	0-283
	0-30

	Первый заместитель главы администрации

района
	28430
	0 - 100
	0-283
	0-15

	Заместитель главы

администрации

района
	26535
	0 - 100
	0- 283
	0-15

	Глава администрации

городского поселения
	21558
	0 - 100
	0-200

	2 долж. оклада

	Глава администрации

сельского поселения
	15969
	0 - 100
	0- 200

	2 долж. оклада

Приложение №3

к решению Муниципального совета

 Краснояружского района

от « 28 » ноября 2024 г. № 89

Приложение к положению оценки деятельности лиц,
замещающих должности муниципальной службы,
оплата труда которых определяется срочным
служебным контрактом (трудовым договором), по итогам исполнения
местного бюджета и программ (планов)
социально-экономического развития
муниципального образования
Показатели для определения размера надбавка за особые условия
исполнения отдельных государственных полномочий лицам, замещающим должности муниципальной службы,

оплата труда которых определяется срочным служебным контрактом (трудовым договором)

№п\п
	Показатели
	Размер премии

	1.
	Выполнение плана собственных доходов в местный бюджет за отчетный период. Выполнение плана сбора всех коммунальных платежей на территории поселения. Выполнение областных и районных программ, связанных с финансово-экономической деятельностью
	Выполнение плана
менее 80 %
	Выполнение плана
от 80-90 %
	Выполнение плана
от 90% до 100 % и выше

	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района

	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений

	0-60%
	0-60%
	60-90%
	60-90%
	90-100%
	90-100%

	2.

Несоблюдение сроков выполнения заданий и поручений вышестоящих органов, контролирующих структур. Выполнение регламента работы администрации и ведение делопроизводства, а также устранение других замечаний по исполнению государственных полномочий
	Более 5-ти замечаний
	От 2-х до 5-ти замечаний
	Без замечаний и до 2-х

	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района

	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений

	0-60 %
	0-30%
	60-90 %
	30-40%
	90-100 %
	40-50%

	3.
	Несоблюдение сроков уборки дорог и тротуаров от снега в зимнее время, своевременного устранения аварийных ситуаций по энерго-, газо- и водоснабжению, нарушению сроков по своевременному уходу за газонами и цветниками, несоблюдению в должной мере санитарных и экологических норм и правил.
	Более 5-ти замечаний
	От 2-х до 5-ти замечаний
	Без замечаний и до 2-х

	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района

	Главы администраций городского и сельских поселений
	Глава администрации района, первый заместитель главы администрации района, заместитель главы администрации района
	Главы администраций городского и сельских поселений

	0-43 %
	0-30%
	43-73 %
	30-40%
	73-83 %
	40-50%